
Město Jáchymov 
Zastupitelstvo města Jáchymov 

Obecně závazná vyhláška města Jáchymov 
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

Zastupitelstvo města Jáchymov se na svém zasedání dne 13. prosince 2023 usneslo vydat 

na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 

vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Město Jáchymov touto vyhláškou zavádí místní poplatek za užívání veřejného prostranství 

(dále jen „poplatek“). 

(2) Správcem poplatku je městský úřad1. 

Čl. 2 

Předmět poplatku a poplatník 

(1) Poplatek za užívání veřejného prostranství se vybírá za zvláštní užívání veřejného 

prostranství, kterým se rozumí2: 

a) umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování služeb, 

b) umístění zařízení sloužících pro poskytování služeb, 

c) umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování prodeje, 

d) umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje, 

e) umístění reklamních zařízení, 

f) provádění výkopových prací, 

g) umístění stavebních zařízení, 

h) umístění skládek, 

i) umístění zařízení cirkusů, 

j) umístění zařízení lunaparků a jiných obdobných atrakcí, 

k) vyhrazení trvalého parkovacího místa, 

l) užívání veřejného prostranství pro kulturní akce, 

m) užívání veřejného prostranství pro sportovní akce, 

n) užívání veřejného prostranství pro reklamní akce, 

o) užívání veřejného prostranství pro potřeby tvorby filmových a televizních děl. 

 

1 § 15 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
2 § 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích 



(2) Poplatek za užívání veřejného prostranství platí fyzické i právnické osoby, které užívají veřejné 

prostranství způsobem uvedeným v odstavci 1 (dále jen „poplatník“)3. 

Čl. 3 

Veřejná prostranství 

Poplatek se platí za užívání veřejných prostranství, která jsou uvedena jmenovitě v příloze č. 1. Tato 

příloha tvoří nedílnou součást této vyhlášky. 

Čl. 4 

Ohlašovací povinnost 

(1) Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději 5 dnů před zahájením užívání 

veřejného prostranství; není-li to možné, je povinen podat nejpozději v den zahájení užívání 

veřejného prostranství. Pokud tento den připadne na sobotu, neděli nebo státem uznaný 

svátek, je poplatník povinen splnit ohlašovací povinnost nejblíže následující pracovní den. 

(2) Údaje uváděné v ohlášení upravuje zákon4. 

(3) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit do 15 

dnů ode dne, kdy nastala5. 

Čl. 5 

Sazba poplatku 

(1) Sazba poplatku činí za každý i započatý m² a každý i započatý den: 

a) za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování služeb 10,-Kč, 

b) za umístění zařízení sloužících pro poskytování služeb 10,-Kč, 

c) za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování prodeje 10,-Kč, 

d) za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje 50,-Kč, 

e) za umístění reklamních zařízení 50,-Kč, 

f) za provádění výkopových prací 10,-Kč, 

g) za umístění stavebních zařízení 10,-Kč, 

h) za umístění skládek 10,-Kč, 

i) za umístění zařízení cirkusů 10,-Kč, 

j) za umístění zařízení lunaparků a jiných obdobných atrakcí 50,-Kč, 

k) za vyhrazení trvalého parkovacího místa 8,-Kč, 

l) za užívání veřejného prostranství pro kulturní akce 10,-Kč, 

m) za užívání veřejného prostranství pro sportovní akce 10,-Kč, 

n) za užívání veřejného prostranství pro reklamní akce 10,-Kč, 

o) za užívání veřejného prostranství pro potřeby tvorby filmových a televizních děl 10,-Kč. 

 

3 § 4 odst. 2 zákona o místních poplatcích 
4 § 14a odst. 1 a 2 zákona o místních poplatcích; v ohlášení poplatník uvede zejména své identifikační údaje 

a skutečnosti rozhodné pro stanovení poplatku 
5 § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích 



(2) Město stanovuje poplatek paušální částkou: 

a) za umístění reklamních zařízení nad 2 m2 300,-Kč za měsíc, 

b) za umístění reklamních zařízení do 2 m2, včetně, 150,-Kč za měsíc, 

c) za umístění stavebních zařízení 20,-Kč za týden, nebo 80,-Kč za měsíc, nebo 1.000,-Kč 

za rok, 

d) za umístění zařízení cirkusů 2.500,-Kč za týden, 

e) za umístění zařízení lunaparků a jiných obdobných atrakcí 2.500,-Kč za týden, 

f) za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro osobní vozidla 1.200,-Kč za rok, 

g) za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro nákladní vozidla a autobusy 5.000,-Kč za rok. 

(3) Volbu placení poplatku paušální částkou včetně výběru varianty paušální částky sdělí 

poplatník správci poplatku v rámci ohlášení dle čl. 4 odst. 1. 

Čl. 6 

Splatnost poplatku 

(1) Poplatek je splatný v den ukončení užívání veřejného prostranství. 

(2) Poplatek stanovený paušální částkou je splatný do 5 dnů od počátku každého poplatkového 

období. 

Čl. 7 

 Osvobození  

(1) Poplatek se neplatí: 

a) za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro osobu, která je držitelem průkazu ZTP nebo 

ZTP/P, 

b) z akcí pořádaných na veřejném prostranství, jejichž celý výtěžek je odveden 

na charitativní a veřejně prospěšné účely6. 

(2) Od poplatku se dále osvobozují: 

a) užívání veřejného prostranství z důvodu odstranění havárií inženýrských sítí, 

b) užívání veřejného prostranství, na které je uzavřena nájemní smlouva s Městem 

Jáchymov. 

(3) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve lhůtách 

stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození zaniká7. 

Čl. 8 

 Přechodné a zrušovací ustanovení  

(1) Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této vyhlášky se posuzují podle 

dosavadních právních předpisů. 

(2) Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 1/2023, o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství, ze dne 12. dubna 2023. 

 

6 § 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
7 § 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích 



Čl. 9 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2024. 

 

Jiří Kaucký v. r. 
 starosta  

Lada Baranek B.A. v. r. 
 místostarostka  

František Holý v. r. 
 místostarosta   

  



Příloha č. 1 

Obecně závazná vyhláška města Jáchymov o místním poplatku za užívání  
veřejného prostranství 

Seznam zpoplatněných pozemků: 

území a místní části pozemková parcela číslo výměra m2 

Jáchymov 4882/8 41 

Jáchymov 4882/10 54 

Jáchymov 4879/3 60 

Jáchymov 4882/11 66 

Jáchymov 4882/5 75 

Jáchymov 4882/14 76 

Jáchymov 4882/12 78 

Jáchymov 4884/36 104 

Jáchymov 4884/14 108 

Jáchymov 5267 109 

Jáchymov 4884/35 152 

Jáchymov 4882/7 170 

Jáchymov 4882/9 174 

Jáchymov 4882/6 230 

Jáchymov 4883/9 275 

Jáchymov 4883/8 308 

Jáchymov 4882/3 427 

Jáchymov 5043 509 

Jáchymov 4879/2 521 

Jáchymov 4884/1 678 

Jáchymov 5044/1 1147 

Jáchymov 5262/1 1330 

Jáchymov 5262/3 1220 

Jáchymov 4883/10 1423 

Jáchymov 4904/1 1424 

Jáchymov 4902/1 1582 

Jáchymov 4881/1 1673 

Jáchymov 4884/4 1853 

Jáchymov 5262/4 2050 

Jáchymov 4882/4 2182 

Jáchymov 4883/1 3045 

Jáchymov 4882/2 3539 

Jáchymov 4879/1 4229 

Jáchymov 4881/5 4309 

Jáchymov 5048 4527 

Jáchymov 4883/7 73 

Jáchymov 4884/23 90 

Jáchymov 4949 108 

Jáchymov 4884/24 152 

Jáchymov 4883/6 174 

Jáchymov 4883/10 245 

Jáchymov 4883/3 307 

Jáchymov 4884/6 489 

Jáchymov 5036 576 

Jáchymov 5037 576 



Jáchymov 4916/4 645 

Jáchymov 354 915 

Jáchymov 381/1 1261 

Jáchymov 4884/5 1525 

Jáchymov 5028 1777 

Jáchymov 4884/13 1955 

Jáchymov 4884/8 2258 

Jáchymov 4884/19 2383 

Jáchymov 4884/7 2507 

Jáchymov 4881/7 2955 

Jáchymov 5046 3096 

Jáchymov 4883/2 3549 

Jáchymov 4884/3 3869 

Jáchymov 4881/6 8751 

Jáchymov 4890/9 13578 

Jáchymov 4982/2 72 

Jáchymov 5027/1 144 

Jáchymov 4884/17 257 

Jáchymov 921/5 280 

Jáchymov 5025/3 348 

Jáchymov 2200/6 1024 

Jáchymov 2196/1 1243 

Jáchymov 4982/1 1348 

Jáchymov 4981 1698 

Jáchymov 4953/2 1981 

Jáchymov 5025/1 2227 

Jáchymov 4955/1 2244 

Jáchymov 574/1 3560 

Jáchymov 445/1 4080 

Jáchymov 5275/2 5970 

Jáchymov 4959/1 8127 

Jáchymov 2084/47 1329 

Jáchymov 2084/55 2053 

Jáchymov 4983/1 2965 

Jáchymov 2084/1 3329 

Jáchymov 1068/85 131 

Jáchymov 5258/5 476 

Jáchymov 4976 4582 

Jáchymov 4890/11 6376 

Jáchymov 4968/1 527 

Jáchymov 5146/1 1369 

Jáchymov 5263/2 2730 

Jáchymov 5145 3126 

Jáchymov 5158/1 11292 

Jáchymov 5158/4 249 

Jáchymov 1068/53 291 

Jáchymov 770/21 502 

Jáchymov 5258/3 505 

Jáchymov 1068/54 758 

Jáchymov 1858/1 1615 

Jáchymov 1857/19 2277 

Jáchymov 770/1 2484 

Jáchymov 1068/65 5074 

Jáchymov 5263/1 5796 

Jáchymov 4973/1 9904 



Mariánská 4131/3  1043  

Mariánská 4068/6  2624  

Mariánská 4068/4  2275  

Mariánská 4066/9  853  

Mariánská 4066/8  2358  

Mariánská 4066/10  1086  

Mariánská 4066/11  1132  

Mariánská 4066/12  4157  

Mariánská 4066/13  896  

Mariánská 4066/37  919  

Nové Město 3464/3  3827  

Nové Město 4931/1  1832  

Nové Město 4932/8  119  

Nové Město 4931/6  1500  

Nové Město 4934/8  2566  

Nové Město 5262/10  26967  

Suchá 5263/3  22109  

Suchá 5144/1  1645  

Suchá 5124/1  2403  

Suchá 5121/1  2581  

Suchá 5123  1241  

 


